
1 

             

      

 

TIPOLOGIA VOCI DI SPESA AMMISSIBILI PER 

LA LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE 

FINANZIARIA DELL’ENTE 

 

 
A. SIAE,; 

B. inserzioni, manifesti, stampa, spot radiofonici o televisivi per la sola pubblicità e 

divulgazione della manifestazione; 

C. nolo di impianti, attrezzature, service audio luci; 

D. premi conferiti nell’ambito dell’iniziativa; 

E. spese di vitto e alloggio artisti/gruppi musicali-teatrali/relatori* – non cene o 

pranzi conviviali; 

F. spese materiale di consumo ** 

G. spese di viaggio artisti/gruppi musicali-teatrali/relatori *** 

H. spese di assistenza tecnica durante la manifestazione; 

I. spese di retribuzione artisti, gruppi musicali/teatrali-teatrali/relatori; **** 

J. eventuali spese la cui esigenza è richiesta dal tipo e dalla complessità dello spettacolo; 

 

*  Tali spese saranno comprovate da documentazione fiscale intestata  a artisti, 
relatori, gruppi musicali-teatrali, avente identità chiaramente 
riconducibile all’evento; dovrà essere riportata la data a cui si riferisce la 
spesa e l’evento nell’ambito del quale si è sostenuta. 

 

**  Tali spese afferenti esclusivamente all’evento realizzato devono essere comprovate da 
documentazione fiscale intestata al beneficiario della contribuzione comunale, 
riportando l’evento nell’ambito del quale si è sostenuta la spesa con data dell’evento. 

 
***  Tali spese, sostenute da artisti, relatori, gruppi musicali-teatrali, saranno 

documentabili con titoli di viaggio intestati al viaggiatore o in caso di ticket privi di 
intestazione devono essere corredati da autocertificazione rilasciata, ai sensi dell’art. 
76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, dal fruitore; possono comprendere solo tratte 
anche A/R percorse per il raggiungimento del luogo di svolgimento dell’evento di che 
trattasi; 

 
****  Tali spese saranno documentabili, in caso di soggetti che non svolgono in via abituale 

un’attività di lavoro autonomo, arte e professione, con  dichiarazione che il compenso 
ricevuto dal beneficiario della contribuzione comunale, deve intendersi quale reddito 
di lavoro autonomo a carattere occasionale e assoggettato alla normativa vigente per 
la ritenuta d’acconto IRPEF ovvero documentate con normale ricevuta o nota 
d’addebito che indichi che trattasi di prestazione occasionale fuori campo IVA; 

 
 
Tutte le spese devono essere rigorosamente comprovate da documentazione: 
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• prodotta in copia leggibile; 

• intestata (tranne quelle di cui alle lettere E G)  al beneficiario della contribuzione; 

• riportante il numero di codice fiscale/P.I del soggetto beneficiario della contribuzione 
dell’ente; 

• avente data attinente al periodo dell’attività. 

• corrispondenti a pagamenti tramite strumenti finanziari tracciabili. 

 
 


